
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
13.09.2023                                    г. Новоалтайск                                                № 345 

 
О внесении изменения в Приказ 
комитета по образованию 
Администрации города 
Новоалтайска от 03.07.2023             
№ 279 «Об организации питания 
обучающихся общеобразовательных 
организаций города Новоалтайска» 

На основании постановления Администрации города Новоалтайска 

Алтайского края от 11.09.2023 № 1992 «О внесении изменения в постановление 

Администрации города Новоалтайска от 08.11.2022 № 2207 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», 

приказываю: 

1. Внести в приказ от 03.07.2023 № 279 «Об организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций города Новоалтайска», с 

учетом приказа от 11.07.2023 № 290 «О внесении изменений в приказ комитета 

по образованию Администрации города Новоалтайска от 03.07.2023 № 279 «Об 

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций города 

Новоалтайска»» следующее изменение: 

подпункт 1.9 пункта 1 изложить в новой редакции: «Для семей граждан, 

проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по 

контракту, граждан, находящихся на военной службе (службе) в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 

61-ФЗ «Об обороне», граждан, заключивших в соответствии с пунктами 3, 5, 7 

статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности 

и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их 

участия в специальной военной операции, в том числе уволенных с военной 

службы в связи с получением ранения (контузия, травма, увечье) или 

заболевания, погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной 

службы в ходе проведения специальной военной операции, установить 

стоимость бесплатного горячего питания в размере – 70 рублей 78 копеек». 

2. Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2023, и действует до 31.12.2023. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста, 

инспектора школ комитета по образованию Администрации города 

Новоалтайска Лупину А.В. 

 

Председатель комитета                                В.Н. Фѐдоров 


